
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Αριθ. Β6606/1825/93 
 
Τροποποίηση της αρ. 2923/161/21.2.1986 (176/Β/14.4.1986) Κοινής Απόφασης  των 
Υπουργών Εθνικής Οικονοµίας, Εσωτερικών και ∆. Τάξεως και Βιοµηχανίας, Ενέργειας 
και Τεχνολογίας για το ηλεκτρολογικό υλικό προς χρήση εντός εκρήξιµης ατµόσφαιρας 
σε συµµόρφωση προς την οδηγία του Συµβουλίου 90/487 ΕΟΚ. 
(ΦΕΚ 453/Β/24-6-93) 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1δ του Ν.1338/83 «Εφαρµογή του Κοινοτικού ∆ικαίου» 

(ΦΕΚ 34/Α/17.3.83) όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 6 του Ν. 1440/84 «Συµµετοχή της 
Ελλάδας στο κεφάλαιο, στα αποθεµατικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισµού Εφοδιασµού EURATOM» (ΦΕΚ 70/Α/21.5.85), όπως τροποποιήθηκε µε το 
άρθρο 7 του Ν. 1775/88 (ΦΕΚ 101/Α/1988) και το άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α/1990) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137/Α) και 
τις διατάξεις του Π.∆. 180/89 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

3. Την Υ 1935/92 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονοµίας «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών Εθνικής Οικονοµίας (ΦΕΚ 
726/Β) 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 229/86 «Σύσταση και Οργάνωση της Γεν. Γραµµατείας 
Βιοµηχανίας» (ΦΕΚ 96/Α/6.7.86) και του Π.∆. 396/89 «Οργανισµός της Γεν. 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας» (172/Α/16.6.89) 

5. Την Υ. 7004/3/14/1992 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού ∆ηµ. Τάξης 
«Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό ∆ηµόσιας Τάξης Κων/νο Σαψάλη» (ΦΕΚ 
728/Β) 

6. Το άρθρο 29Α του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137 Α) όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρο 27 του Ν. 
2081/92 (ΦΕΚ 154/Α), αποφασίζουµε: 
 
 

Άρθρο 1 
 

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η τροποποίηση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
2923/161/21.2.1986, όπως τροποποιήθηκε µε την Κ.Υ.Α. Β15096/1445/18.8.1987, σε 
συµµόρφωση προς την οδηγία του Συµβουλίου 90/487/ΕΟΚ, η οποία τροποποιεί την 
οδηγία 79/196/ΕΟΚ περί προσεγγίσεως των νοµοθεσιών των Κρατών µελών, που 
αφορούν το ηλεκτρολογικό υλικό, που δύναται να χρησιµοποιηθεί σε ατµόσφαιρα 
υπέχουσα τον κίνδυνο εκρήξεως και που απαιτεί ορισµένους τρόπους προστασίας (Ε.Ε. 
1270/90 σελ.23) 
 

Άρθρο 2 
 

Η Κοινή Υπουργική Απόφαση 2923/161/21.2.1936 τροποποιείται ως εξής: 
1. Στο άρθρο 6 παρ. 1, στους τρόπους προστασίας προστίθενται οι ακόλουθες περιπτώσεις: 

- Ενθυλάκωση «m» 
- Ηλεκτρικά συστήµατα εγγενούς ασφάλειας «i»  

2. Στο παράρτηµα Ι, στον πίνακα των Ευρωπαϊκών προτύπων προστίθενται τα ακόλουθα 
ευρωπαϊκά πρότυπα: 
 



Άρθρο 3 
 
Οι διατάξεις της παρούσης δεν προκαλούν καµία δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισµό 
 

Άρθρο 4  
 

Η παρούσα υπουργική απόφαση ισχύει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 14 Ιουνίου 1993 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΥΦΥΠ. ΕΘΝ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Κ. ∆ΟΥΣΗΣ 

 

ΥΦΥΠ. ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 
Κ. ΣΑΨΑΛΗΣ 

ΒΙΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Β. ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 


